tare con conocimiento ó ignorancia, contra lo que dejamos establecido, declaramos que todo

ello es y será írrito y de ningún valor.

Sin que obsten cualesquiera ordenaciones, Constituciones, privilegios y costumbres imme-

moriales en contrario, y aunque de todo deba hacerse mención especial.

Por tanto, á ningún hombre le sea lícito infringir ó con temeraria audacia contrariar esta

página de nuestra Constitución, ordenación, limitación, suspensión, derogación y voluntad ; y

si alguno presumiese hacerlo, sepa que incurrirá en la indignación de Dios Omnipotente y de

sus Santos Apóstoles Pedro y Pablo.

Dada en Roma, en San Pedro, á doce de Octubre del año de la Encarnación del Señor de 1869

y de nuestro Pontificado el XXIVo

N, Cardenal Paracciani Clarelli.

f Lugar del sello de plomo. 7. Cugnoni.

Mario Card. Mattei, Pro-Datario.

Revisado por la Curia, Domingo Bruti*

CONSTITUTIO SANCTISSIMJ PATRIS NOSTRI PII IX.

Piua Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicse Sedis moderationi convenit, quae salubriter veterum canonum auctoritate

constituta sunt, sic retiñere, ut, si temporum rerumque mutatio quidpiam esse temperandum

prudenti dispensatioae suadeat, Eadem Apostólica Sedes congruum supremse suse potestatis

remedium ac providentiam impendat. Quamobrem cum animo Nostro jampridem revolvere-

mus, ecclesiasticas censuras, quae per modum latse sententise, ipsoque facto incurrendse ad

incolumitatem ac disciplinam ipsius Ecclesise tutandam, effrenemque improborum licentiam

coercendam et emendandam sánete per singulas setates indictse ac promulgatae sunt, magnum

ad numerum sensim excrevisse; quasdam etiam, temporibus moribusque mutatis, a fine

atque causis, ob quas impositae fuerant, vel a prístina utilitate, atque opportunitate excidisse

;

eamque ob rem non infnjquentes oriri sive in iis, quibus animarum cura commissa est, sive

in ipsis fidelibus dubietates, anxietates, angoresque conscientiae ; Nos ejusmodi incommodis

occurrere volentes, plenam earumdem recensionem fieri Nobisque proponi jussimus, ut

diligenti adhibita considííratione, statueremus, quasnam ex lilis servare ac retiñere oporteret.

quas vero moderari, aut abrogare congrueret. Ea igitur recensione peracta, ac Venerabilibus

Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus in negotiis Fidei Generalibus Inquisitoribus per

universam christianam rempublicam deputatis in consilium adscitis, reque diu ac maturo

perpensa, motu proprio, certa scientia, matura deliberatione Ñostra, deque Apostolicse Nostras

potestatis plenitudine, hac perpetuo valitura Constitutione decernimus, ut ex quibuscumque

censuris sive excommunicationis, sive suspensionis, sive interdicti, quse per modum latse

sententiae, ipsoque facto incurrendae hactenus impositíe sunt, noiinisi illse, quas in hac ipsa

Constitutione inserimus, eoque modo, quo inserimus, robur exinde habeant ;
simul declarantes,

easdem non modo ex veterum canonum a.uctoritate. quatenuscum hac Nostra Constitutione

TOM. í.
^^
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conveniunt, verum etiam ex hac ipsa Constitutione Nostra, non secus ac si primum editse

ab ea fuerint, vim suam prorsus accipere deberé.

L Excommunicationes latee sententice speciali modo Eomano Pontifici reservatce.

Itaque excommunicationi latse sententise speciali modo Eomano Pontifici reservat» subja-

cere dedaramus :

1

.

Omnes a christiana fide apostatas, et omnes ac síngalos hsereticos, quocumque nomine

censeantur, et cujuscumque sectse existant, eisque credentes, eorumque receptores, fautores

ac generaliter quoslibet illorum defensores.

2. Omnes et singulos scíenter legentes sine auctoritate Sedis Apostolicse libros eonimdem

apostatarum et hseretic'orum hseresim propugnantes, necnon libros cujusvis auctoris per

Apostólicas litteras nominatim prohibitos, eosdemque libros retinentes, imprimentes, et

quomodolibet defendentes.

3. Schismaticos et eos qui a Romani Pontificis pro témpora existentis obedientia pertina-

citer se subtrahunt, vel recedunt.

4. Omnes et singulos, cujuscumque status, gradus seu conditionis fuerint ab ordinationibus

seu mandatis Romanorum Pontificum pro tempore existentium ad universale futurum Con-

cilium appellaütes, nec non eos, quorum auxilio, consilio vel favore appellatum fuerit.

6. Omnes interficientes, mutilantes, percutientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel

hostiliter insequentes S. R. E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque

Apostólica) Legatos, vel Nuncios, aut eos a suis Dioecesibus, Territoriis, Terris, seu Dominiis

ejicientes, nec non ea mandantes, vel rata habentes, seu prscstantes in eis auxilium, consilium

vel favorem.

6. Impedientes directa vel indirecte exercitium jurisdictionis ecclesiasticae sive interni

sive externi fori, et ad hoc recurrentes ad forum sseculare ejusque mandata procurantes

edentes, aut auxilium, consilium vel favorem prsestantes.

7. Cogentes sive directe, sive indirecte judices laicos ad trahendum ad suum tribunal

personas ecclesiasticas praeter canónicas dispositiones : item edentes leges vel decreta contra

libertatem aut jura Ecclesise.

8. Recurrentes ad laicam potestatem ad impediendas litteras vel acta quselibet a Sede

Apostólica, vel ab ejusdem Legatis aut Delegatis quibuscumque profecta eorumque promúlga-

tionem vel executionem directe vel indirecte prohibentes, aut eorum causa sive ipsas partes,

sive alios Isedentes, vel perterrefacientes.

9. Omnes falsarios litterarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis ac supplicationum

gratiam vel justitiam concernentium, per Bomanum Pontificem, vel S.K. E. Vic^-Cancella-

rios seu Gerentes vices eorum aut de mandato Ejusdem Romani Pontiñcis signatarum : nec

non falso publicantes Litteras Apostólicas, etiam in forma Brevis, et etiam falso signantes

supplicationes Vice-Cancellarii aut Gerentis vices prsedictorum.

10. Absolventes complicem in peccato turpi etiam in mortis articulo, si alius Sacerdos licet

non approbatus ad confessiones, sine gravi aliqua exoritura infamia et scandalo, possit excipere

morientis confessionem.

11. Usurpantes aut sequestrantes jurisdictionem, bona, redditus, ad personas ecclesiasticas

ratione suarum Ecclesiarum aut beneficiorum pertinentes.

12. Invadentes, destruentes, detinentes, per se vel per alios Civitates, Térras, loca aut

jura ad Ecclesiam Komanam pertinentia; vel usurpantes, perturbantes, retinentes supremam

SECCIÓN NONA. 299

jurisdictionem in eis; nec non ad singula prsedicta auxüium, consilium, favorem prsebentes.

A quibiis omüibus excommunicationibus huc usque recensitis ábsolutionem Romano Pon-

tifici pro tempore speciali modo reservatam esse et reservan : et pro ea generalem concessio-

nem absolvendi a casibus et censuris, sive excommunicationibus Romano Pontifici reservatis

nuUo pacto sufficere declaramus, revocatis insuper earumdem respecta quibuscumque indultis

concessis sub quavis forma et quibusvis personis etiam Regularibus cujuscumque Ordinig,

Congregationis, Societatis et Instituti, etiam speciali mentione dignis etin quavis dignitate

constitutis. Absolvere autem prsesiimentes sine debita facúltate, etiam quovis prsetextu,

excommunicationis vinculo Romano Pontifici reservatae innodatos se sciant, dummodo non

agatur de mortis articulo, in quo tamen firma sit quoad absolutos obligatio standi mandatis

Ecclesise, si convaiuerint.

II. Excommunicationes latee smtenücB Romano Fontifici reservatce.

Excommunicationi latse sententise Romano Pontifici reservatse subjacere declaramus :

1. Docentes vel defendentes sive publice, sive privatim propositiones ab Apostólica Sede